SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 18, DE 2021

Adição de assinatura ao RQS nº 1371/2021.

AUTORIA: Senadora Mara Gabrilli (PSDB/SP)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 18/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/146179

SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2021

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida pela

Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura de

apoiamento à constituição de uma Comissão Parlamentar de Inquérito

composta de 11 (onze) membros titulares e 7 (sete) membros suplentes, para,

no prazo de 90 (noventa) dias, com limite de despesas de R$ 90.000,00

(noventa mil reais), apurar as ações e omissões do Governo Federal no

enfrentamento da pandemia da Covid-19 no Brasil e, em especial, no

agravamento da crise sanitária no Amazonas com a ausência de oxigênio

para os pacientes internados. registrada no SEDOL SF/21139.59425-24, de

autoria do Senador Randolfe Rodrigues.

Sala das Sessões, 19 de janeiro de 2021.

Senadora Mara Gabrilli
(PSDB/SP)

S
F

/
2

1
2

5
4

.
8

6
2

8
1

-
3

7

Página 2 de 2 Avulso do RQS 18/2021.